
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 29/29.07.2025 
 

 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ​  
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 Αθήνα, 12.09.2025 
 Αρ. Πρωτ.: Δ- 3372 

 

Πρακτικά Συνεδρίας 29/29.07.2025 

Η Επιτροπή Ερευνών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, 
Καθηγητή Γεώργιου Δημητρακόπουλου, συνήλθε σήμερα 29.07.2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 

Παρόντες είναι οι: 

 - Καθηγητής Γεώργιος Δημητρακόπουλος, Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας, Πρόεδρος 

 - Αναπληρωτής Καθηγητής Παναγιώτης Ριζομυλιώτης, Αντιπρόεδρος 

 - Αναπληρωτής Καθηγητής Γεώργιος Κουσιουρής, Τακτικό Μέλος 

 - Καθηγήτρια Αδαμαντίνη Κυριακού, Τακτικό Μέλος 

 - Αναπληρωτής Καθηγητής Δημήτρης Ζμπάινος, Τακτικό Μέλος  

 - Επίκουρος Καθηγητής Γεώργιος Πετρόπουλος, Τακτικό Μέλος 

 

Απουσιάζουν οι: 

 - Αναπληρωτής Καθηγητής Νικόλαος Γιαννακούρης, Τακτικό Μέλος καθώς και το Αναπληρωματικό 
Μέλος, Καθηγητής Δημοσθένης Παναγιωτάκος 

- Η Εκτελεστική Διευθύντρια του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου Γεωργία Παπαδιώτου 

 

Πρακτικά τηρεί η Αριάδνη Φιλιπποπούλου, Διευθύντρια της ΜΟΔΥ - ΕΛΚΕ του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου. 

Η Εκτελεστική Διευθύντρια και οι προσκεκλημένοι συμμετέχοντες παρίστανται στις συνεδριάσεις της 
Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου, και αποχωρούν πριν την ψηφοφορία και την λήψη αποφάσεων. 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 1. Οικονομικά   

 2. Προγράμματα - Μελέτες 

 3. Προσκλήσεις - Διαγωνισμοί 

 4. Συμβάσεις 

 5. Διάφορα 

 

ΑΔΑ: 6ΤΒΗ4691ΒΣ-ΛΣ6



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 29/29.07.2025 
 

 

Θέμα 2ο: Προγράμματα-Μελέτες  
2.11. Ολοκλήρωση του έργου με τίτλο «Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων των ΑΕΙ 
κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 με την ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα 
των κύριων διαλέξεων», κωδικός ΟΠΣ (MIS) 5092220 και ΚΕ 61123 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών Καθηγητής Γεώργιος Δημητρακόπουλος ενημερώνει τα μέλη της 

Επιτροπής για την με αρ. πρωτ. Γ- 3440/28-07-2025 έκθεση ολοκλήρωσης του έργου με τίτλο 

«Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου κατά το ακαδημαϊκό 

έτος 2020-2021 με την ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα των κύριων διαλέξεων», 

κωδικός ΟΠΣ (MIS) 5092220 με ΚΕ 61123, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή Γεώργιο Δεδούση, 

η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 

και από Εθνικούς Πόρους, με ημερομηνία έναρξης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου στις 

01.04.2021 έως 31.12.2021. 

H Επιτροπή Ερευνών μετά από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 

1.   Τα πρακτικά της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Παραδοτέων,  

2. Την με αρ. πρωτ. Γ- 3440/28-07-2025 έκθεση ολοκλήρωσης του Επιστημονικά Υπεύθυνου 

Καθηγητή Γεώργιου Δεδούση, 

3. Το με αρ. πρωτοκόλλου Γ- 3439/28-07-2025 Σχέδιο της Επικαιροποίησης απόφασης 

υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (01) «Υποστήριξη των εκπαιδευτικών 

δραστηριοτήτων του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 με την 

ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα των κύριων διαλέξεων» της Πράξης 

«Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου κατά το 

ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 με την ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα των 

κύριων διαλέξεων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5092220 και κωδικό έργου 61123, 

4.    Το με αρ. πρωτ. Γ- 3450/28-07-2025 πρακτικό πιστοποίησης ολοκλήρωσης του έργου, 

5. Την με αρ. πρωτοκόλλου Γ- 3467/28-07-2025 εισήγηση της Μονάδας Οικονομικής και 

Διοικητικής Υποστήριξης (ΜΟΔΥ) του Ε.Λ.Κ.Ε. Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, 

αποφασίζει ότι αποδέχεται την ανωτέρω έκθεση και την Επικαιροποίηση της απόφασης υλοποίησης με 

ίδια μέσα του Υποέργου (01) «Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων του Χαροκοπείου 

Πανεπιστημίου κατά το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 με την ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας 

επιπρόσθετα των κύριων διαλέξεων» και εγκρίνει την ολοκλήρωση του έργου ως προς το φυσικό και 

οικονομικό αντικείμενο. Ο συνολικός προϋπολογισμός της Πράξης ανήλθε σε 23.400,00€.  

Η Επιτροπή Ερευνών εξουσιοδοτεί τη Μονάδα Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (ΜΟΔΥ) του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) να προβεί στις ακόλουθες απαραίτητες ενέργειες: 

1. Επιστροφή των τόκων που έχουν δημιουργηθεί στον λογαριασμό της ΤτΕ «Αδιάθετα υπόλοιπα 

ΑΔΑ: 6ΤΒΗ4691ΒΣ-ΛΣ6



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 29/29.07.2025 
 

 

παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR8501000233100100000231000. 

2. Επιστροφή αδιάθετου ποσού ύψους 2.600,00€ στον λογαριασμό της ΤτΕ «Αδιάθετα υπόλοιπα 

παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR8501000233100100000231000. 

3. Υποβολή στο ΟΠΣ ΤΔΥ ολοκλήρωσης με τα απαραίτητα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά. 

4. Υποβολή στο ΟΠΣ Δελτίου Επίτευξης Δεικτών. 

5. Υποβολή στο ΟΠΣ ΤΔΠ ολοκλήρωσης. 

6. Κλείσιμο του τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται στην ΕΤΕ στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με 

τίτλο «Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου κατά το 

ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 με την ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα των κύριων 

διαλέξεων», κωδικός ΟΠΣ (MIS) 5092220 με ΚΕ 61123. 

  

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφ. ΙΑ’ του ν. 4727/2020 

(ΦΕΚ 184/Α’/23-09-2020) και της υπ’ αριθμ. 14492 ΕΞ 2021/17-05-2021 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 

2157/Β’/25-05-2021). 

 

 

 

 
 

Ακριβές απόσπασμα από το Βιβλίο Πρακτικών 
Αθήνα, 12.09.2025 

O Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών  
 

Καθηγητής Γεώργιος Ι. Δημητρακόπουλος 
Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΒΗ4691ΒΣ-ΛΣ6


		2025-09-12T10:43:06+0300
	Athens




